
 

   



 

  

Doma se vám rozbil kávovar. 
Odnesli jste ho do opravny. Po 

opravě vám dál spolehlivě slouží. 

Dobrá práce!     

 
Můžeš se vrátit o 1 pole zpátky. 

Je ekologičtější spotřebiče 
opravovat, než je hned vyhodit a 

pořídit si nové. 

 

Máš nový mobil. Tvůj předchozí byl 
rok starý a fungoval. „Ale tenhle je 

novinka! Chápete přece?“ 

Nechápeme!     

 
A ty postup o 1 pole dopředu. 

Tím, že si budeme pořizovat nové 
věci a ty staré funkční odložíme, 

jako nepotřebné, škodíme přírodě. 

 

Objednali jsme si domů krabičku 
ECOCHEESE na skladování 

použitých baterií. 

Dobrá práce!     

 

Můžeš se vrátit o 1 pole zpátky. 
ECOCHEESE je praktická krabička, do 
které můžete ukládat vybité baterie, 
než je odnesete na sběrné místo. 

 

Domů jste si pořídili nabíječku  
a nabíjecí baterie. 

Dobrá práce!     

 
Můžeš se vrátit o 1 pole zpátky. 

Pro zařízení na baterie, která 
používáte pravidelně a intenzivně, 
jsou nabíjecí baterie skvělá volba. 

 

Vybily se ti baterie, a tak jsi je 
hodil/a do odpadkového koše. 

Takhle ne! Velmi špatně 

 
Postup o 1 pole vpřed. 

Vybité baterie do koše nepatří! 
Správné je odnést je na sběrné 

místo, odkud poputují k recyklaci. 

 

Použité vybité baterie se vám 
doma povalují v šuplíku. 

Tohle také není dobře.  
A ty postup o 1 pole dopředu. 

Když baterie doslouží, co nejdříve je 
předejte k recyklaci, abychom z nich 
získali cenné suroviny a nemuseli je 

těžit v přírodě. 

 
 

V autodráze ti přestaly fungovat 
baterie, dal/a jsi je ještě do 

ovladače na TV. 

Skvěle!  
Můžeš se vrátit o 1 pole zpátky.  

 
Baterie, které už „neutáhnou“ 
energeticky náročné zařízení, 

mohou ještě dobře sloužit v méně 
náročném (ovladače, myš). 

 

 
Můžeš se vrátit o 1 pole zpátky. 

Je ekologičtější spotřebiče 
opravovat, než je hned vyhodit a 

pořídit si nové. 

 

Baterie netřídíš. Říkáš si, že jsou tak 
malé, že je to zbytečná snaha. 

Velká chyba!     

 
A ty postup o 1 pole dopředu. 

Baterie jsou sice malé, ale  
obsahují cenné suroviny. Navíc 
když skončí na skládce, znečišťují 

životní prostředí. 
 

Vybité baterie jsi odnesl na sběrné 
místo, odkud poputují k recyklaci. 

Velmi správně!     

 
Můžeš se vrátit o 1 pole zpátky. 

Vybité baterie můžete vhazovat 
např. do červených kontejnerů. 
Sběrná místa jsou i ve školách 
zapojených do Recyklohraní. 

 

Když jsi byl/a večer venku, vybila se 
ti baterka. Baterie jsi vyhodil/a do 

trávy. 

Takhle opravdu ne!  
Postup o 1 pole vpřed. 

Z baterií se v přírodě uvolňují 
škodlivé látky, které znečisťují 
ovzduší, půdu, podzemní a 

povrchové vody. 
 

Máš starý mobil, který už 
nepotřebuješ. Je však stále funkční. 

Předal jsi ho na charitu. 

Velmi správně!     

 
Můžeš se vrátit o 1 pole zpátky. 
Existuje například projekt „Jsem 

zpět“. Použité spotřebiče 
zkontrolují a pak je předají lidem, 

kteří je ještě rádi využijí. 
 

Starou ledničku jste vyvezli na 
skládku u lesa. Je sice zakázaná, ale 

dělají to tak všichni. 
Nééé! To je velmi neekologické!  

 
Postup o 1 pole dopředu. 

Velké spotřebiče odvážejte vždy do 
sběrných dvorů. Pro likvidaci 

malých využijte širokou sběrnou síť 
(www.elektrowin.cz) 

 

http://www.elektrowin.cz/

